АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СЕЛО ТРОИЦКОЕ

Калужской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
с. Троицкое

от «02» июня 2014г.                                                                                       №111
О внесении изменений в постановление Администрации

СП село Троицкое от 24.12.2012г. №266 «Об утверждении

Административного регламента по предоставлению

муниципальной услуги «Признание молодой семьи нуждающейся

в жилых помещениях с последующим включением ее в списки

участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы».

    На основании Протеста прокуратуры Жуковского района на административный

регламент предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи

нуждающейся в жилых помещениях с последующим включением ее в списки

участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» Федеральной

целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы», руководствуясь

Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010г. №1050 «О

федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы» Приложение №3

Правила предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение

(строительство) жилья и их использование», Федеральным законом от 27.07.2010г.

№210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в административный регламент

предоставления муниципальной услуги «Признание молодой семьи

нуждающейся в жилых помещениях с последующим включением ее в

списки участников подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей»

Федеральной целевой программы «Жилище» на 2011-2015 годы»,

утвержденный Постановлением администрации СП село Троицкое от

24.12.2012г. №266:

1). Раздел 2.6 принять в новой редакции:

«2.6. Перечень документов, являющихся основанием для предоставления

муниципальной услуги.

а) заявление по форме, приведенной в приложение №1, в 2 экземплярах

(один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия

заявления и приложенных к нему документов);

б) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

в) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в

жилых помещениях;

д) документы, подтверждающие признание молодой семьи как семьи,

имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные

средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части,

превышающей размер предоставляемой социальной выплаты».

2). Раздел 2.8 принять в новой редакции:

«2.8. Исчерпывающий перечень оснований для отказа в предоставлении

муниципальной услуги.

В предоставлении муниципальной услуги может быть отказано в случаях:

а) несоответствие молодой семьи требованиям, предусмотренным пунктом 6

Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на

приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение

жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на

2011-2015 годы, утвержденных постановлением Правительства Российской

Федерации от 17 декабря 2010 года № 1050 (далее Правила);

б) непредставление или представление не всех документов,

предусмотренных пунктом 15 либо 15(1) Правил;

в) недостоверность сведений, содержащихся в представленных документах;

г) ранее реализованное право на улучшение жилищных условий с

использованием социальной выплаты или иной формы государственной

поддержки за счет средств федерального бюджета.

2. Данное постановление подлежит официальному опубликованию

(обнародованию).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского

поселения село Троицкое                                                      К.В. Дундукова.